
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Cheb  
Adresa budovy: Lidická 2, 35002 Cheb, budova Okresního státního zastupitelství v Chebu 
tel: +420773783980  
mail: mmorava@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Údaje do navigace: Lidická 1525/2, Cheb, případně 50.0732319N, 12.3667664E. VPS 
není k dispozici. Parkovat lze v Lidické ulici a v ulici K Nemocnici na běžných 
parkovacích místech.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Do budovy je jeden vstup z chodníku v Lidické ulici. Nejbližší zastávky MHD jsou Cheb – 
Městské sady (linky 1, 3, 4, 5, 6, 7) ve vzdálenosti 396 m od budovy a Cheb – Dragounská 
obchodní centrum (linka 1, 6, 7) ve vzdálenosti 570 m od budovy. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy tvoří dvoukřídlé celoplastové dveře. Šířka otevíraného křídla je 77 cm, 
šířka dveří při otevření obou křídel je 161 cm. Výška prahu z ulice činí 2 cm. Po pravé 
straně vchodových dveří ve výšce cca 120 cm je umístěno komunikační zařízení pro 
přivolání obsluhy plošiny. Kovové madlo dveří je umístěno ve výšce 110 cm, prosklená 
část je zasazena v nepohyblivém rámu dveří ve výšce 230 cm. Pro otevření obou křídel 
dveří je nutné ohlášení justiční stráži interkomem umístěným na fasádě budovy vpravo od 
vchodových dveří ve výšce cca 120 cm. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

V zádveří se nachází 7 schodů vedoucích do přízemí (dále jen 1. nadzemní podlaží). 
Výška jednotlivého schodu činí 15 cm, hloubka schodu 33 cm a šířka schodu cca 190 cm. 
Po levé straně jsou schody opatřeny dřevěným zábradlím ve výšce 110 cm. První a 
poslední schod je označen kontrastní žlutou barvou.  

 
b) Schodiště 

Středisko PMS je situováno v přízemí a další tři nadzemní podlaží jsou obsazena 
Okresním státním zastupitelstvím v Chebu. Přístup do 1. nadzemního podlaží viz 2a) 
Schody. 

 
c) Plošina 

V zádveří je po pravé straně umístěna šikmá plošina typu CPM 300, sklon plošiny je cca 
30°. Šířka přepravní plochy 1250 x 900 cm, hloubka přepravní plochy 23 cm, nosnost 250 
kg. Ovládání plošiny je na pravé stěně ve výšce cca 100 cm pomocí tlačítka, ovladače jsou 
i na rámu plošiny. Akustické hlášení a Braillovo písmo není k dispozici. 

 
d) Výtah 

V budově není výtah k dispozici.  
 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 

mailto:mmorava@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


a) Dveře 
Prostor mezi zádveřím a halou v 1. nadzemním podlaží, kde je umístěno stanoviště 
Justiční stráže, je osazen dvoukřídlými prosklenými dveřmi. Prosklení není kontrastně 
označeno. Šířka otevíraného křídla je 94 cm, šířka dveří při otevření obou křídel je 140 cm. 
Práh je vysoký 3 cm. 

 
Do prostor střediska se vstupuje chodbou opatřenou bezprahovými jednokřídlými dveřmi 
o šířce 90 cm. dvoukřídlými prosklenými dveřmi. Prosklení není kontrastně označeno. 
Dveře se otevírají dovnitř. Šířka otevíraného křídla je 94 cm, šířka dveří při otevření obou 
křídel je 140 cm. Práh je vysoký 3 cm. 

 
Do kanceláří jednotlivých pracovníků střediska, kde probíhají jednání s klienty, se vstupuje 
jednokřídlými dřevěnými dveřmi o šířce 80 cm. Práh je vysoký 2 cm.  

 
b) Zúžený průchod 

V prostorách užívaných střediskem PMS se nenachází žádný zúžený průchod, který by 
zamezil pohodlnému pohybu vozíčkářům. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 

Budova není vybavena akustickým signálem pro osoby se zrakovým postižením ani 
piktogramy. U vstupu do prostor střediska je přítomen příslušník Justiční stráže, který 
informuje návštěvníky o pohybu v budově. 
Jednotlivé místnosti střediska jsou číselně označeny a na informačních tabulkách před 
vstupem je uvedeno jméno zaměstnance, který v místnosti pracuje. Informační tabule 
s rozmístěním kanceláří jednotlivých zaměstnanců na celém středisku zvlášť není 
vyvěšena. 

 
e) Turnikety 

V budově se nenachází žádné turnikety. 
 
f) Klientská zóna 

V budově se nenachází klientská zóna, klienti PMS vstupují přímo do prostor střediska a 
jednání probíhají v jednotlivých kancelářích, případně v mediační místnosti. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je umístěno v klientské zóně OSZ v 1. nadzemním podlaží. WC není 
označeno navigačním systémem, klienta nasměruje k WC neustále přítomný příslušník 
Justiční stráže. Bezbariérové WC je volně přístupné. 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Kabina WC je přístupná z chodby v klientské zóně, která je široká 220 cm a hluboká 500 
cm. 

 
c) Dveře kabiny 

Jednokřídlé dveře do WC jsou viditelně označené piktogramem, nejsou však označeny 
Braillovým písmem.  Dveře se otevírají mechanicky směrem ven. Dveře jsou opatřeny 
madlem a zámkem FAB. Dveře jsou bezprahové a šířka dveří je 80 cm. 

 
d) Kabina  

Šířka kabiny je 161 cm, hloubka kabiny je 244 cm. V kabině je osazen ovladač osvětlení.  



e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena porcelánovou toaletní mísou. Výška horní hrany sedátka je 50 cm, 
vzdálenost ke stěně vlevo činí 30 cm, vzdálenost ke stěně vpravo činí 95 cm. Ovládání 
mechanického splachovadla se nachází nad mísou. K dispozici je jedno pevné a jedno 
sklopné madlo. V kabině je ve výšce 80 cm osazeno keramické umyvadlo o rozměrech 65 
x 55 cm a s podjezdem do výšky 55 cm. Umyvadlová baterie je bezdotyková. Nad 
umyvadlem se nachází skleněné zrcadlo o rozměrech 60 x 40 cm. Kabina je vybavena 
signalizačním zařízením, které je umístěno vlevo od toaletní mísy na dosah ruky ve výšce 
40 cm. 

 
f) Další vybavení 

Další vybavení není k dispozici. 
 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Justiční stráž tel. 377 867 589 


